[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2022 года                                                                                                          № 81
Об увеличении норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений в границах Белоярского района на 2022 год
В соответствии с подпунктом 3.9 Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 6 августа 2010 года             № 191-п «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Дума Белоярского района р е ш и л а:
1. В целях исполнения определенных федеральным законодательством вопросов местного значения поселений в границах Белоярского района увеличить на 10 % за счет норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления   Белоярского района, установленного распоряжением Правительства Ханты–Мансийского автономного округа - Югры от 30 июля 2021 года № 423-рп «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2022 год» (далее – распоряжение), нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленные распоряжением  на 2022 год, для следующих поселений:
1) сельское поселение Верхнеказымский;

2) сельское поселение Казым;

3) сельское поселение Лыхма;

4) сельское поселение Полноват;

5) сельское поселение Сорум;

6) сельское поселение Сосновка.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Думы Белоярского района                                                               А.Г. Берестов